ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IRATI

DEPARTAMENTO DE LICITACOES

N° DE ORDEM DA LICITACAO
072/2024

PROCESSO N°

072/2024

MODALIDADE

INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO

LICITACAO N°

IL - 006/2024-PMI

DATA
22/05/2024

OBJETO
CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 2 APRESENTACOES
TEATRAIS PARA A CAMPANHA DO DIA 18 DE MAIO - DIA NACIONAL DE
COMBATE AO ABUSO EXPLORACAO SEXUAL CONTRA CRIANCAS E
ADOLESCENTES QUE COM DATA PREVISTA PARA DIA 28 DE MAIO NA
CENTRO DE MULTPLOUSO NO MUNICIPIO DE IRATI/SC, conforme Art.
74, Inciso I, da Lei 14.133/2021.




ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IRATI
FONE: 49. 3349.0010
RUA JOAO BEUX SOBRINHO, N° 385
CENTRO - CEP 89.856-000 - IRATI - SC.
CNPJ: 95.990.230/0001-51

DOCUMENTO DE FORMALIZAGAO DE DEMANDA
N°006/2024 - SOCIAL

1. Justificativa da necessidade da contratacao:

A Secretaria de Assisténcia social necessita da contratacdo de um teatro para ser
apresentado na campanha “"MAIO LARANJA", que foi instituida pela lei n® 14.432 de
03 de agosto de 2022. Esta lei estabelece que durante o més de maio de cada ano,
em todo territério nacional, sejam realizadas atividades efetivas de combate ao
abuso e a exploracdo sexual de criangas e adolescentes.

O objetivo da campanha é a conscientizagdo no enfrentamento a violéncia sexual
contra criangas e adolescentes.

A Secretaria Municipal de Assisténcia Social realizard a Campanha alusiva ao Dia 18
de maio, “Dia Nacional de Combate ao Abuso e a Exploracao Sexual de Criangas e
Adolescentes”, a qual tem como objetivo mobilizar, sensibilizar e orientar criangas e
adolescentes sobre a defesa de seus direitos. As apresentagdes serdo realizadas no
Centro de Multiplouso do municipio para os alunos da rede municipal e estadual de
ensino, sendo assim, foi realizado levantamento de opgbes que o mercado oferece
com varios grupos teatrais voltados a tematica descrita, onde apos analise, as quais
a Secretaria de Assisténcia Social e Conselho Tutelar definiram pela contratagdo da
empresa: “Grupo A turma do Dionisio”, espetaculo O MUNDO DE ROSALIA (que
aborda a Prevencdo ao Abuso Sexual na Inféncia e Adolescéncia), por entender que
atende aos objetivos da campanha, comtempla o publico pretendido a alcangar.

A Turma do Dionisio é um Grupo Profissional de Teatro. Tem sua sede no municipio
de Santo ﬁ\ngelo - RS, regido das Missdes, Noroeste Gaucho, a cerca de 500
quildmetros de Porto Alegre. Desde sua fundagdo em 1986 seus atores, todos
profissionalizados, buscaram formagédo técnica, o que resultou na qualificagao de
seus espetaculos. A contratagdo de profissionais para dirigir pegas do grupo, a
formacdo de uma biblioteca, a participagdo em cursos, oficinas e em eventos
criteriosamente escolhidos foram acdes permanentes na primeira década de
atividade. A segunda década caracterizou-se por um trabalho interno de
aprimoramento dos integrantes em dramaturgia, pesquisa cénica e diregao.
Também se caracterizou pela ampliacdo da area de atuagao da companhia. A busca
de uma dramaturgia propria, a abordagem de temas de relevéancia social e a
criagcdo de uma estética peculiar, permitiu ao Grupo alcangar reconhecimento
nacional e internacional. A pesquisa cénica desenvolvida pelo Grupo levou também
ao contato com diferentes linguagens e técnicas teatrais. Isso resultou em
espetdculos de ator, de bonecos, sombras, para palco, rua, para publico adulto e
infantil, j& realizou espetdculos em diversos paises, seus coordenadores, além de
atores profissionais, foram professores, ambos com cursos de mestrado, realizaram
mais de 2.700 apresentagdes no Brasil e em outros paises, ja receberam varias
premiagdes na area de atuacao.

Todas as despesas decorrentes sendo elas de transporte, alimentagao hospedagem,
som, dentre outras sao por conta do grupo teatral.

2. Objeto:
CONTRATAGCAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 2 APRESENTA(}@ES TEATRAIS

PARA A CAMPANHA DO DIA 18 DE MAIO - DIA NACIONAL DE COMBATE AO ABUSO
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ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IRATI
FONE: 49, 3349,0010

RUA JOAO BEUX SOBRINHO, N° 385

CENTRO - CEP 89.856-000 — IRATI - SC, \E&H__._..@*/
CNPJ: 95.990.230/0001-51 \\ . /

"EXPLORACAO SEXUAL CONTRA CRIANCAS E ADOLESCENTES QUE COM DATA
PREVISTA PARA DIA 28 DE MAIO NA CENTRO DE MULTPLOUSO NO MUNICIPIO DE

IRATI/SC.

Item 1 - APRESENTACAO DO ESPETACULO TEATRAL, QUE ABORDA A PREVENGAD
AO ABUSO SEXUAL NA INFANCIA E ADOLESCENCIA. A ABORDAGEM TEMATICA DO
ESPETACULO DEVE SER REALIZADA POR MEIO DE DIMENSAO SIMBOLICA, NUMA
LINGUAGEM ADEQUADA PARA SER APRESENTADA PARA  CRIANCAS,
ADOLESCENTES, JOVENS E ADULTOS A PARTIR DOS 6 ANOS DE IDADE, SENDO
QUE AS DESPESAS DE TRANSPORTE, ALIMENTACAO, HOSPEDAGEM E SOM
UTILIZADO NO ESPETACULO (COMO MICROFONES PARA OS ATORES) SERAO POR
CONTA DA EMPRESA.

3. Justificativa da escolha da solucdo entre as disponiveis no mercado:

Por ndo existir profissional no setor publico qualificado para atender a necessidade,
optou-se pela contratagdo de empresa qualificada para atender os anseios da
campanha "MAIO LARANJA".

4. Quantidade a ser contratada, quando couber, considerada a expectativa
de consumo anual:

A quantidade a ser contratada serd de dois espetdculos teatral sendo um realizado
no periodo matutino e outro no periodo vespertino previsto para o dia 28/05/2024,
que iram suprir a necessidade da Secretaria Municipal de Assisténcia Social, os
quais supriram a necessidade para o exercicio de 2024.

5. Estimativa de despesa e definigdo do valor estimado da contratacdo com
base na realizacdo de pesquisa de precos devidamente documentada, com
os parametros estabelecidos no art. 23, caput c/c § 49, da Lei n°
14.133/2021, justificando, assim, o prego da contratacao:

Apds levantamento de prego através do orgamento solicitado pela servidora Adriana
Barella, via aplicativo whtassap e e-mail a empresas que atendem o objeto e que o
municipio tem conhecimento que seguem em anexo a esse documento, o que
comprava que o preco oferecido pelas empresas € o prego praticado no mercado
além de notas apresentadas pela empresa para o municipio de Frei Rogerio/SC,
nota fiscal n©368, data 19/12/2023 no valor de R$2.770,00 por espetaculo e para o
municipio de Candiota/RS, nota fiscal n°361, data 22/11/2023 no valor de
R$2.650,00 por espetaculo.

O valor para a contratacdo do item de R$ 2.495,00 por espetéculo.

EMPRESA 1 EMPRESA 2 EMPRESA 3 EMPRESA 4
Valor unitario: Valor unitario: Valor unitario: Valor unitario:
4.125,00 3.500,00 3.000,00 2.495,00

Valor total: 8.250,00

Valor total: 7.000,00

Valor total: 6.000,00

Valor total: 4.990,00

6. Indicacdo da data pretendida para a conclusdo da contratacao, a fim de
ndo gerar prejuizos ou descontinuidade das atividades do 6rgdao ou da
entidade:
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ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IRATI
FONE: 49. 3349.0010
RUA JOAO BEUX SOBRINHO, N° 385
CENTRO - CEP 89.856-000 — IRATI - SC.

CNPJ: 95.990.230/0001-51

A data pretendida para conclusdo da contratacdo é dia 22/05/2024, devida a alta
necessidade de realizar a campanha "MAIO LARANJA”.

7. Grau de prioridade da contratagdo em baixo, médio ou alto:
O grau de prioridade é alto devido a importéncia da campanha perante a sociedade.

8. Indicacdo de vinculacdo ou dependéncia com o objeto de outro DFD
(quando houver) para a sua execuc¢ado, com vistas a determinar a sequéncia

em que as contratacoes serdo realizadas:
O objeto ndo tem vinculagdo a outro documento de formalizagdo de demanda.

Irati/SC, 21 de maio de 2024.

<§‘__; aoe ) fﬂf\\iff )

JOSIANE DEBASTIANE ALVES
Matricula n°14217/01
Agente administrativo

ré ﬁ:tsmm
trlcula n° 12238/02
Gestor do Fundo Municipal de Assisténcia Social
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DECLARAGCAO DE SOLICITAGAO DE ORGAMENTO

Eu, ADRIANA BARELLA, brasileira, servidora publica, portadora da
CPF 892.469.699-87, Matricula n® 6050/01, DECLARO, que solicitei
os orcamentos para cotacdo de prego referente a apresentagdo
Teatral para Campanha Maio Laranja, em nome da Secretaria de
Assisténcia de Irati/SC, requeridos atraves do aplicativo WhattsApp.

E, por ser a expressao da verdade, firmo a presente.

Irati/SC, 10 de maio de 2024.

Aanioma Bosulla

ADRIANA BARELLA
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Apresenta

® Moundo de Resdlid

Uma histéria com palhagos que aborda a Prevengao ao Abuso Sexual na
Infancia e Adolescéncia.

O MUNDO DE ROSALIA, é uma divertida histéria de dois palhagos que viajam para
apresentar uma pega de teatro. Eles apresentam ao espectador a histéria de Rosalia, uma
menina que gosta de fazer coisas que toda a crianga faz: brincar, estudar, ter amigos. Mas,
de repente, tudo muda. Rosalia se transforma numa menina triste, desatenta...

Sua professora percebe que esta acontecendo alguma coisa. Desconfia que a menina pode
estar “sofrendo” abuso ou assédio sexual. A professora mostra como tomar algumas
medidas de prevencdo ao abuso, como: saber dizer ndo; ndo deixar tocar o corpo em
determinadas situagdes; conversar com uma pessoa de confianga; pedir ajuda.

Rosaélia precisa enfrentar um monstro poderoso que representa a tentativa de abuso sexual
e violéncia em relagao a crianga.

O monstro ameaga o mundo de Rosalia. Ele tenta se aproximar e tocar a menina. Ela tem
que descobrir uma maneira de enfrentar o medo e impedir o monstro de prende-la em suas
garras.

A historia de Rosalia € uma metafora que simboliza a luta entre um ser fragil e a violéncia.

O MUNDO DE ROSALIA é um espetaculo que junta humor e emogao. Para divertir e
pensar.

A montagem utiliza figurinos, cenario, bonecos e aderegos confeccionados com cuidadoso
acabamento estético.

A Turma do Dionisio & um Grupo Profissional de Teatro. Foi fundado em janeiro de 1986,
no municipio de Santo Angelo — RS e mantém atividade ininterrupta. Em sua trajetéria, o
Grupo ja realizou mais de 2.700 apresentagdes, para um publico superior a 790 mil
espectadores, no Brasil, Argentina, Bolivia, Franga, Suica, Pol6nia, Ucrania e Italia.

GRUPO A TURMA DO DIONISIO

{© Fone: (55) 9 9969-1959
e-mail: teatro@aturmadodionisio.com.br
www.aturmadodionisio.blogspot.com www.aturmadodionisio.com.br
www.facebook.com/Teatro.Turma.Dionisio www.instagram.com/teatro_turma_dionisio
www.youtube.com/TeatroTurmadoDionisio
Santo Angelo - RS Brasil
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Grupo de Teatro

Espetaculos de teatro que divertem e emocionam
A/C Equipe Técnica do CRAS
Irati — SC

Santo Angelo - RS, 06 de abril de 2024,

Apraz-nos cumprimentd-las (os), momento em que atendemos ao seu pedido de
informacBes e orcamento para as apresentacdes teatrais realizadas pelo Grupo A Turma do
Dionisio.

Atuando na 4rea teatral desde 1986, atualmente o Grupo mantém diversos
espetdculos em cartaz. Em anexo estamos enviando informagbes sobre o espetaculo O
MUNDO DE ROSALIA — sobre a prevengdo ao abuso sexual de criangas e adolescentes - e
abaixo algumas informag&es e orgamento para a realizagéo de apresentagdes.

Neste texto de Maristela Marasca, o grupo utiliza a metafora para tratar desse tema
sensivel. Para isso, além dos atores, o espetdculo conta com bonecos de diferentes tamanhos
e estilos e trilha sonora original para ambientar as cenas.

Em relagdo & contratagdo e logistica, o grupo é uma empresa cultural com 38 anos de
atividade ininterrupta, 25 pecas montadas sobre diferentes temas e apresentacgdes realizadas
em eventos em diversos paises. Seus coordenadores (Maristela Marasca e Jerson Fontana)
além de atores profissionais, foram também professores, ambos com cursos de mestrado. Para
as apresentacdes o grupo se desloca em veiculo préprio com todo o equipamento necessario
para a encenacdo. O grupo possui toda a documentagdo necessario para a contratagdo. Apds a
realizagdo da atividade é fornecida Nota Fiscal eletronica com pagamento por depdsito
bancério na conta da empresa.

Orgamento para apresentagdo de espetaculo de teatro:
O MUNDO DE ROSALIA (para Estudantes do Ensino Bdsico Escolar)

Valor total para 01 apresentacdo: RS 3.940,00 (trés mil, novecentos e quarenta reais).

Valor total para 02 apresentacdes: RS 4.990,00 (quatro mil, novecentos e noventa
reais).

Obs.: - as despesas de transporte, alimentacdo, hospedagem e som utilizado no
espetaculo (com microfone para os atores) sdo por conta do grupo.

- 0 orcamento para duas apresentacdes é para a sua realizagdo na mesma data e local.

Peca apresentada com sucesso para mais de 8 mil espectadores.

O espetaculo € indicado para espago com palco: teatro, auditério, clube, etc.
Publico maximo recomendado por apresentacdo: 200 espectadores (maximo 250).
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Informamos que A TURMA DO DIONISIO PRODUGAO DE ESPETACULOS CULTURA\
LTDA, é um Grupo Profissional de Teatro, cnpj: 07.670.407/0001-75, Inscrigdo Munlupal
31.741, Codigo de Atividade Econdmica: 92312/03. Empresa Optante do Simples. Foi fundado
em 1986, em Santo Angelo — RS, realizou mais de 2.700 apresentagdes, para mais de 790 mil
espectadores no Brasil (estados do Rio Grande do Sul, Santa Catarina, Parana, Mato Grosso do
Sul, Sdo Paulo, Minas Gerais, Espirito Santo e Brasilia), na Argentina, Bolivia, Franca, Suica,

Poldnia, Ucrania e Italia.

Outrossim, nos colocamos a disposi¢cdo para outras informagdes.

Atenciosamente,

Jerson Fontana

A Turma do Dionisio
A TURMA DO DIONISIO: SEMPRE UM BOM ESPETACULO!

(55) 9 9969-1959 / (55) 9 9999-5604 teatro@aturmadodionisio.com.br
www.aturmadodionisio.blogspot.com www.aturmadodionisio.com.br
www.facebook.com/Teatro.Turma.Dionisio
www.instagram.com/teatro_turma_dionisio
www.youtube.com/TeatroTurmadoDionisio
Rua Pedro Lied, 1149 - Santo Angelo - RS 98.804-420
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Cras Municipio de Irati/SC > = 3
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De: Cras Municipio de Irati/SC <cras@irati.sc.gov.br> \\, %

Enviado em: segunda-feira, 6 de maio de 2024 14:54 T

Para: 'mmarascaw@gmail.com’

Assunto: RES: Teatro Maio Laranja

Anexos: image001,jpg

Boa tarde!

Poderia passar orgamento?

At.te

Equipe Técnica Cras

De: mmarascaw@gmail.com [mailto:mmarascaw@gmail.com]
Enviada em: segunda-feira, 6 de maio de 2024 14:01

Para: mmarascaw@gmail.com

‘i\ssunto: Teatro Maio Laranja

Prezado (a) Senhor (a)
CRAS

Teatro para pensar sobre o Abuso Sexual na infancia e adolescéncia — Maio Laranja.

© Moundoe de Resdlia

Uma histéria de amor para enfrentar o medo e a violéncia.
Para saber mais, contate conosco.

Teatro Turma do Dionisio: 38 anos produzindo espetaculos que divertem e emocionam
Acesse imagens em: O Mundo de Rosalia Clipe, no YouTube/TeatroTurmadoDionisio
Ou acesse pelo QrCode abaixo



CRAS MUNICIiPIO DE IRATI-SC 5 =
A
De: mmarascaw@gmail.com \\j-;.,-
Enviado em: quinta-feira, 9 de maio de 2024 15:47
Para: 'CRAS MUNICIPIO DE IRATI-SC'
Assunto: RES: Teatro Maio Laranja
Boa tarde.

O ideal seria que fossem sessdes separadas, pois fazemos pequenas alteracdes no espetaculo conforme a faixa
etaria. Caso n3o seja possivel fazer esta separagdo, recomendamos que seja considerada a quantidade de publico
indicada nas informacdes remetidas.

De: CRAS MUNICIPIO DE IRATI-SC <cras@irati.sc.gov.br>
Enviada em: quarta-feira, 8 de maio de 2024 10:41
Para: mmarascaw@gmail.com
Assunto: RES: Teatro Maio Laranja
-~
3om dial
Gostariamos de saber se criangas e adolescentes de 06 a 17 anos podem participar do teatro no mesmo momento.
At.te
Equipe técnica Cras.

De: mmarascaw@gmail.com [mailto:mmarascaw@gmail.com]
Enviada em: segunda-feira, 6 de maio de 2024 14:01

Para: mmarascaw@gmail.com
Assunto: Teatro Maio Laranja

Prezado (a) Senhor (a)
CRAS

Teatro para pensar sobre o Abuso Sexual na infancia e adolescéncia — Maio Laranja.
® Munde de Resdlia
#Uma histéria de amor para enfrentar o medo e a violéncia.
Para saber mais, contate conosco.
Teatro Turma do Dionisio: 38 anos produzindo espetaculos que divertem e emocionam

Acesse imagens em: O Mundo de Rosalia Clipe, no YouTube/TeatroTurmadoDionisio
Ou acesse pelo QrCode abaixo



Grupo de Teatro
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PROPOSTA ORCAM ENTARIA 08/05/2024 wariimna 3 m
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Aos Cuidados Cras Irati /g \&
: it [3 =)
Data, horério e local: a definir \'D o
Espetaculo Teatral alusivo ao Abuso na Infincia e Adolescéncia o g

O SEGREDO DO AVESSO
Autora: Yohana Ciotti
Diregdo e Atuacao: Kleber Ribeiro

Musico: Vinicius Rodrigues

Era uma vez, num lugar muito distante daqui, do outro lado do mundo. Uma linda oficina de
brinquedos onde o Sr. Ponto sem N6 ouvindo musicas e se divertindo criava lindas bonecas e bonecos,
eram t3o reais que o Sr. Ponto sem NO, conversava e brincava com suas criagdes. Certa Noite, enquanto
dormia, Avesso o terrivel apareceu e comegou a brincar na oficina e mexer errado com um dos bonecos e
esse passa a ser um grande segredo entre os bonecos e Avesso! Sr. Ponto sem N6 também sera vitima de
fotos intimas vazadas pelas redes sociais. Nessa histdria criangas, jovens e adultos sdo convidados a entrar
num universo sombrio e delicado que precisa ser tratado com urgéncia e cuidado!

Duragdo: 45 minutos

(INCLUSO: Nota fiscal, deslocamento, produgéo, alimentacdo e dois microfones auriculares)

NAO ESTA INCLUSO: SOM que devera ser por conta do contratante.




DADOS CADASTRAIS DA EMPRESA

Nome Fantasia: ESTUDIO EXPRESSAO CRIATIVA ARTE E CULTURA
Raz3o Social: ESTUDIO EXPRESSAQ CRIATIVA ARTE E CULTURA ME
Endereco: Rua Francisco Vanz n°® 370, Bairro Il Pinheiros, Videira-SC

Cep: 89.560-000 Telefone: (49) 99946-0082
CNPJ n.2 19.734.531.0001-36

Caixa Econémica Federal

Ag: 0796
C/C 3320-4

ESTUDIO EXPRESSAQ CRIATIVA

ATT

ATOR/DIRETOR

KLEBER ALVES RIBEIRO -21/11/1982 (41 ANOS)

Francisco Vanz, 370 — |l Pinheiros — VIDEIRA -SC
Email: kleber.ator@hotmail.com

TELEFONE: 49 999460082
MESTRE EM DESENVOLVIMENTO E SOCIEDADE, SAUDE E EDUCACAO- UNIARP

'oﬂ

ARTE E CULTURA

~KLEBER RIBEIRO
UTOR ARTISTICO
EMJTETERAPIA
MESTRE DESENVOLVIMENTO’E SOCIEDADE
INSTRUTOR DE YOGA

Formado em licenciatura em Educag3o Artistica com habilitagdo em Artes Cénicas pela Faculdade

Paulista de Artes -SP, DRT de Ator 6364/SC.

Especialista em ARTETERAPIA E EXPRESSOES CRIATIVAS, pela FACIS — Faculdade de Ciéncias Integradas e

ljepe = Instituto Junguiano de Ensino e Pesquisa.
Contador de Historias (SESC 2016)
Palhago, Dublador,

Cursos de aprimoramento das técnicas de Palhago em Sdo Paulo-SP com: Ricardo Napoledo (100

horas/2006)( Bete Dorgan(12 horas/2016) Ivan Prado (12 horas/2016), Esio Magalh3es (40 Horas/2017),

Cristiane Paoli Quito)(15horas/2018)
INSTRUTOR DE YOGA, TERAPEUTA DO SENTIR, MESTRE REIKI

PROFESSOR E ASSESSOR DE ARTES CENICAS - Atuante: Assessor de Artes Cénicas e Professsor de Teatro e

Ator e contador de histdrias nos Municipios de Videira, lomeré, Arroio Trinta e Salto Veloso através das

Secretarias de Cultura, Educacdo e Saude.



CRAS MUNICIPIO DE IRATI-SC , N

De: Kleber Ribeiro <kleber.ator@hotmail.com> I's *)
Enviado em: quinta-feira, 9 de maio de 2024 11:05 E—J“" g
Para: cras@irati.sc.gov.br o
Assunto: Proposta \"\i_";f_/ s
Anexos: PROPOSTA IRATI MAIO.pdf

Bom dia segue proposta conforme solicitado

ATT

Kleber Ribeiro

Arte Educador, Ator, Palhago, Téc de Seguranca do Trabalho
Licenciado em Artes Cénicas, Especialista em Arteterapia e Expressoes Criativas

- Mestre em Desenvolvimen
49 -

to e Sociedade/Saude e Educagao
99946-0082
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PrRODUCHES CULTURAIS & LITERARIAS

Empresa: CLEUCIR SULENTA
Nome fantasia: SULIARTE PRODUGOES CULTURAIS & LITERARIAS
Endereco: Rua Rosalinda Libera Poleto, N°. 140 - Bairro: Sdo Cristovao

Cidade: Concordia, SC CEP: 89711 654
CNPJ/ CPF: 29.007.944/0001-72 Insc. Estadual: Isento
Fone: 49 98811 4246 e-mail: suliartepcl@gmail.com

Dados bancdrios:

EMPRESA: CLEUCIR SULENTA
BANCO: SICOOB N2 756
AGENCIA: 3067-8

CONTA CORRENTE: 36.473- 8

ORCAMENTO

SOLICITANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRATI, SC.

itens| Descricio - Qtidade Valor unit. | valor total

Espetaculo  teatral. com tematica
relacionada a programagao “Campanha18

01 | de Maio” (Violéncia sexual infantil) - 02 R$:3.500,00 | R$:7.000,00

J

Sete mil reais TOTAL: 7.000,00

Orgamento valido para 30 dias.

Concordia, 08 de maio de 2024

29 007 944 / 0001 - 72
CLEUCIR SULENTA-627.089.379-87
SULIARTE PRODUCOES CULTURAIS § LITERARIS

BUA AOSALSOA LIBERA POLETTO, 14
EAD CRSETOVAD -CEP 30 71084

L CONCORDIA-SC m*

CLEUCIR SULENTA
Proprietario
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De: Suliarte Producdes Culturais & Literérias <suliartepcl@gmail.com> \g )
Enviado em: quinta-feira, 9 de maio de 2024 09:40 \ _/
Para: cras@irati.sc.gov.br .
Assunto: Orgamento
Anexos: ORCAMENTO IRATI.pdf
Bom dia.
Segue o orgamento do espetaculo teatral.
Obrigado.
att,

Cleucir Sulenta



ENDEREGO; Rua Angelo Scarpetta 385 Bairro Cruzeiro do Sul Joagaba- SC
CNPJ: 18.869.450/0001-80 Fabio Luiz Libardi ME

Orgamento Espetaculo teatral “Flor e Ser” para campanha de 18 de Maio —
Irati — SC

Data : 20/05/2024

Local : a definir

Horarios: a definir

Quant. | Servigo Valor Un. Valor Total
R$ 3.000,00 R$ 6.000,00
2 Espetaculo teatral Flor e Ser
(Trés Mil Reais). (Seis Mil Reais).

*As despesas com transporte, alimentagao e equipamentos ja estio inclusas no
valor total.

Joagaba, 07 Maio de 2024.
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Data e Hora de Emissao: 22/11/2023 as 12:25:06 m
Competéncia: 11/2023 "-- P
Data da Prestagao: 22/11/2023
Regime de Tributagdo: OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL
Municipio de Prestagao: CANDIOTA - RS
PRESTADOR DE SERVICOS
" S A TURMA DO DIONISIO PRODUCAO DE ESPETACULOS i
Nome/Razéo Social: CULTURAIS LTDA E-Mail: -
Nome Fantasia A TURMA DO DIONISIO Telefone: 3312-5429
CPFICNPJ: 07.670.407/0001-75 Inscrigao Municipal: 31741
Bairro: Enderego: R PEDRO LIED, 1149-SALA B
Complemento:
Municipio: SANTO ANGELO - RS CEP: 98804420
TOMADOR DE SERVICOS
#m. Nome/Razéao Social: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIOTA
Nome Fantasia: Telefone:
CPF/ICNPJ: 94.702.818/0001-08 E-Mail: rose21castaneda@gmail.com
Inscrigdo Municipal: Inscrigao Estadual:
Bairro: DARIO LASSANCE Enderego: RUA ULISSES GUIMARAES, 250
Complemento:
Municipio: CANDIOTA - RS CEP 96495000
DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS
|Servige Aliquota Exigibilidade Valor ISS Valor Tributado
12,01 - 2 APRESENTAGCOES DO ESPETACULO “UM PASSEIO SURPREENDENTE”, NA “SEMANA DO
BEBE", REALIZADAS NO DIA 22 DE NOVEMBRO DE 2023, PELA SECRETARIA DE ACAO SOCIAL 2,38% EXIGIVEL] R$ 126,14 R$ 5.300,00|
DE CANDIOTA (RS)
R§ 126,14 R§ 5.300,00
Descrigdo dos servigos conforme Lei Complementar 116/03:
12,01 - ESPETACULQOS TEATRAIS
‘ipls; COFINS: INSS: iR: CSLL:
R$ 0,00 R§ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 5.300,00 VALOR LiQUIDO = R$ 5.173,86
Desconto Condicionado: Desconto Incondicionado: |[Valor Total das Deducdes: ||Base de Calculo: ‘Valor Retido na Fonte: ||Valor do ISS:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 5.300,00 R$ 126,14 RS 126,14
RPS: 0/ NFS-e (22/11/2023)
Valor Liquido da Nota Fiscal de Servigos Eletronica: R$ 5.173,86
Outras Retengoes:
Informagbes Complementaras:
ISS QUE PODE SER RETIDO: 2,38%.
EMPRESA OPTANTE DO SISTEMA SIMPLES NACIONAL, ENQUADRADA NO ANEXO Ill DA LEI COMPLEMENTAR N° 123, DE 14/12/2008 E LEI
COMPLEMENTAR N° 133 DE 28/12/2009, PUBLICADA NO DOU DE 29/12/2009,
DADOS PARA DEPOSITO: CONTA CORRENTE: 282-2 IAGENCIA 0504 — SANTO ANGELO / CAIXA ECONOMICA FEDERAL /OPERAGAO 03 / NOME: A
TURMA DO DIONISIO P. E. C. LTDA.
CHAVE PIX: CNPJ 07.670.407/0001-75
Outras Informagoes:
Local de Prestagao: 4304358 - CANDIOTA - RS
ISSQN Retido: SIM
Regime de Tributagao: OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL
Para consultar a autenticidade da nota fiscal, acesse: hitps://iss.abase.com.br
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Data e Hora de Emissao: 19/12/2023 as 17:13:36 w
Competéncia: 12/2023 [y
Data da Prestacdo: 19/12/2023
Regime de Tributagao: OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL
Municipio de Prestagdo: FREI ROGERIO - SC
PRESTADOR DE SERVICOS
Nowe/Razdo Social QJETTJ"I;‘:E%OLTDI!)?ANSD PRODUCAO DE ESPETACULOS E-Mail: .
Nome Fantasia: A TURMA DO DIONISIO Telefone: 3312-5429
CPF/CNPJ 07.670.407/0001-75 Inscrigdo Municipal: 31741
Bairro: Enderego: R PEDRO LIED, 1149-SALA B
Complemento:
Municipio: SANTO ANGELO - RS CEP: 98804420

TOMADOR DE SERVICOS

M, Nome/Razao Social: MUNICIPIO DE FREI ROGERIO
Nome Fantasia: GABINETE DO PREFEITO Telefone: il i ot e o
3257-0000

CPF/CNPJ: 01.616.039/0001-09 E-Mail: compras@freirogerio.sc.gov.br

Inscrigdo Municipal: - Inscrigdo Estadual: -

Bairro: CENTRO Enderego: RUA ADOLFO SOLETTI

Complemento:

Municipio: FREI ROGERIO - SC CEP: 89530000

DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS
IServigo Aliquota Exigibilidade Valor ISS Valor Tributado
12.01 - 2 APRESENTAGOES DAAPECA TEATRAL "NATAL COIE PALHAGOS" REALIZADA NO DIA 13
DE DEZEMBRO/23, NO PAVILHAO DE FESTAS DE FREI ROGERIO, PARA AS FAMILIAS DO
PROGRAMA BOLSA FAMILIA E PARA OS ADOLESCENTES QUE PARTICIPAM DO CENTRO DE i EXIGIVEL R$A35.18 R%5.540.00
REFERENCIA DE ASSISTENCIA SOCIAL
RS 135,18 RS 5.540,00]
Descrigio dos servigos conforme Lei Complementar 116/03:
12.01 - ESPETACULOS TEATRAIS
—
P18 COFINS: INSS:; IR: CSLL:
| R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 5.540,00 VALOR LIQUIDO = R$ 5.404,82
Desconto Condicionado: Desconto Incondicionado: |[Valor Total das Deducdes: ||Base de Calculo: \alor Retido na Fonte: [|Valor do 1SS:
R$ 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 R$ 5.540,00 R$ 135,18 R$ 135,18

RPS: 0/ NFS-e (19/12/2023)

Valor Liquido da Nota Fiscal de Servigos Eletrénica: R$ 5.404,82

Qutras Retengdes:

Informagdes Complementares:

ISS QUE PODE SER RETIDO: 2,44%

EMPRESA OPTANTE DO SISTEMA SIMPLES NACIONAL, ENQUADRADA NO ANEXO il DA LEI COMPLEMENTAR N° 123, DE 14/12/2006 E LEI
COMPLEMENTAR N° 133 DE 28/12/2009, PUBLICADA NO DOU DE 29/12/2009.

DADOS PARA DEPOSITO: CONTA CORRENTE: 282-2 /AGENCIA 0504 — SANTO ANGELO / CAIXA ECONOMICA FEDERAL / OPERAGAO 03 / NOME: A
TURMA DO DIONISIO P. E. C. LTDA. / CHAVE PIX: CNPJ 07.670.407/0001-75

Outras Informagoes:
Local de Prestagao: 4205555 - FREI ROGERIO - SC
ISSQN Retido: SIM
Regime de Tributagdo: OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL

Para consuitar a autenticidade da nota fiscal, acesse: https://iss.abase.com.br

hitps://iss.abase.com.br/NFSe/860L-HYCP-XZU5 1/2



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IRATI

Crird: 05.800.230/0051-84 Telefone/Ffux: 4933480010/ 48
RUA JOAD BEUX SOBRINHO, 385
C.E.P: 838856-000 - lrati - SC

Solicitagdo Nr.:  137/2024

Data: 21/05/2024

Nr. por Centro de Custo: 3

1 Exenugso de Ssewviga

ST

i

{1 Exrecucdo de Cbra ti_

i SOLICITACAO DE MATERIAIS E/OU EXECUCAO DE OBRAS/SERVICO a4 B
S

=03 18T —k,_,/

SOLICITARTE: i

Centro de Custo: 24 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL Cédigo da Dotagho :

Orgdo: 6 - SEC. DAASSISTENCIA SOCIAL E DESENV. SOCIAL 06.02.2.055.3.3.90.39.99.00.00.00 (101/2024)

Unidade: 2 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL

Nome do Solicitante:
Local de Entrega:

SERGIO RIBOLDI

CENTRO DE MULTIPLO USO - R.TELMIRO BODANESE,N°89,CENTRO,IRATI/SC

Destinagdo: CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 2 APRESENTACOES Identificagdo:
TEATRAIS PARA A CAMPANHA DO DIA 18 DE MAIO - DIA NACIONAL DE
- COMBATE AQ ABUSO EXPLORAGCAC SEXUAL CONTRA CRIANCAS E
ADOLESCENTES QUE COM DATA PREVISTA PARA DIA 28 DE MAIO NA
CENTRO DE MULTPLOUSO NO MUNICIPIO DE IRATI/SC
Observagdes:
ITENS SOLICITADOS:

l ltem IQuan!idade

| Unid. |

Especificagao

Prego Unit. Previsto ]Prego Total Previsto I

1
4

2

UN

APRESENTACAQ DO ESPETACULO TEATRAL, QUE ABORDA A
PREVENCAO AQ ABUSO SEXUAL NA INFANCIA E
ADOLESCENCIA. A ABORDAGEM TEMATICA DO ESPETACULO
DEVE SER REALIZADA POR MEIO DE DIMENSAO SIMBOLICA,
NUMA LINGUAGEM ADEQUADA PARA SER APRESENTADA PARA
CRIANCAS, ADOLESCENTES, JOVENS E ADULTOS A PARTIR
DOS 6 ANOS DE IDADE, SENDQ QUE AS DESPESAS DE
TRANSPORTE, ALIMENTACAO, HOSPEDAGEM E SOM UTILIZADO
NO ESPETACULO (COMO MICROFONES PARA OS5 ATORES)

SERAO POR CONTA DA EMPRESA. (3-1-7182)

Solicitante: SERGIO RIBOLDI:...,.:'.',‘,/./
V4

2.495,0000 4.990,00
I Prego Total: I 4.990,00 }
.‘//—“‘ o

7

irati, 21 de Maio de 2024.

s ¥




ESTADO DE SANTA CATARINA Foiha: 1/1

MUNICIPIO DE IRATI PAANECON
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CKPJ;  §5.900.230/0001-84 5 -

RUA JOAO BEUX BOBRINHO, 385 i _g;“

C.E.P.: 89856-000 - Irail - 8SC
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SOLICITACAO DE ABERTURA DE LICITACAO

Excelentissimo(a) PREFEITO MUNICIPAL

No uso das atribuicbes de meu cargo, venho respeitosamente requerer que Vossa Exceléncia autorize a abertura
de procedimenito licitatério conforme especificagdes relacionadas abaixo. A existéncia de recursos orgamentarios foi con-
firmada pelo parecer contabil expedido pelo setor de contabilidade, estando tudo de acordo com a legislagéo em vigor.

OBJETO DA LICITACAQ: CONTRATAGCAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 2 APRESENTACOES TEATRAIS PARAA CAMPANHA DO DIA
18 DE MAIO - DIA NACIONAL DE COMBATE AQ ABUSO EXPLORAGAO SEXUAL CONTRA CRIANGAS E
ADOLESCENTES QUE COM DATA PREVISTA PARA DIA 28 DE MAIO NA CENTRO DE MULTPLOUSO NO MUNICIPIO
DE IRATI/SC, conforme Art. 74, Inciso |, da Lei 14.133/2021.

P#cesso Adm. n%: 72/2024 Modalidade: Inexigibilidade de Licitagao
b .nade Julgamento: MENOR PREGO PORITEM

Forma Pgto. / Reajuste: EMATE 30 DIAS APOS EMISSAO DANOTAFISCAL / SEM REAJUSTE
Prazo Entregal/Exec.: 28/05/2024

Local de Entrega: CENTRO DE MULTIPLO USO - R. TELMIRO BODANESE,N°89,CENTRO,IRATI/SC

Urgéncia: IMEDIATA

Vigéncia: 30 DIAS

Observacoes: A SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL NECESSITA DA CONTRATACAO DE UM TEATRO PARA SER

APRESENTADO NA CAMPANHA "MAIO LARANJA", QUE FOI INSTITUIDA PELA LEI N° 14,432 DE 03 DE AGOSTO DE
2022. ESTA LEI ESTABELECE QUE DURANTE O MES DE MAIO DE CADAANOQ, EM TODO TE

Convidados:

DOTAGOES QUE SERAO UTILIZADAS:
1-MUNICIPIO DE IRATI

’Despesal Cadigo da Dotagéo Descrigao da Dotagédo ] Compl. do Elemento Valor Previsto |
101 06.02.2.055.3.3.90.00.00.00.00.00 Manutengao do Conselho Tutelar 3.3.90.39.99.00.00.00 4.990,00
Fonte de Recurso : 1500 - Recursos nédo Vinculados de Impostos
"
l Total previsto: 4.990,0{1[
ITENS:
item | Quantidade Unid. [Descrigge " [Prego Unit. Méximo, _ Total Previsto
1 2,000 UN APRESENTACAO DO ESPETACULO TEATRAL, QUE ABORDA A PREVENGAO 2.495,0000 4.990,00

AO ABUSO SEXUAL NA INFANCIA E ADOLESCENCIA. A ABORDAGEM
TEMATICA DO ESPETACULO DEVE SER REALIZADA POR MEIO DE DIMENSAQ
SIMBOLICA, NUMA LINGUAGEM ADEQUADA PARA SER APRESENTADA PARA
CRIANGAS, ADOLESCENTES, JOVENS E ADULTOS A PARTIR DOS 6 ANOS

DE IDADE, SENDO QUE AS DESPESAS DE TRANSPORTE, ALIMENTAGAO,
HOSPEDAGEM E SOM UTILIZADO NO ESPETACULO (COMO MICROFONES
PARA OS ATORES) SERAO POR CONTA DA EMPRESA. (3-1-7182)

Total Geral ------> 2.495,0000 4,990,00

Irati, 22 de Maio de 2024. / \

EMERSON PEDRO BAZI v
Secratario de Administragdo




ESTADO DE SANTA CATARINA Folha: 1/1

MUNICIPIO DE IRATI

CNPJ: $5.980.250/0001-51
RUA JOAD BEUX SOBRINHO, 385
C.ER.: 88856-000 - lIrati - SC

AUTORIZACAO PARA ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAGAO

O(a) Prefeito Municipal, NEURI MEURER, no uso das atribuigbes que Ihe confere a legisiagdo em vigor e
suas alteragdes legais, resolve:

01 - Autorizar a abertura do presente processo administrativo de licitagdo, assim identificado:

A - Processo Nr.: 72/2024

B - Modalidade: Inexigibilidade de Licitagéo

C - Forma de Julgamento:MENOR PRECO POR ITEM

D - Forma Pgto./ Reajuste:EMATE 30 DIAS APOS EMISSAO DA NOTAFISCAL / SEM REAJUSTE
sk - Prazo Entregal/Exec.: 28/05/2024

- Local de Entrega: CENTRO DE MULTIPLO USO
G - Urgéncia: IMEDIATA
H - Vigéncia: 30 DIAS

| - Objeto da Licitagdo: CONTRATAGAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 2 APRESENTACOES TEATRAIS PARAA CAMPANHA DO
DIA 18 DE MAIO - DIA NACIONAL DE COMBATE AO ABUSO EXPLORACAQ SEXUAL CONTRA CRIANGAS E
ADOLESCENTES QUE COM DATA PREVISTA PARA DIA 28 DE MAIO NA CENTRO DE MULTPLOUSO NO
MUNICIPIO DE IRATI/SC, conforme Art. 74, Inciso |, da Lei 14.133/2021.

J - Observagdes: A SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL NECESSITA DA CONTRATACAO DE UM TEATRO PARA SER
APRESENTADO NA CAMPANHA "MAIO LARANJA", QUE FOI INSTITUIDA PELA LEI N° 14.432 DE 03 DE AGOSTO
DE 2022, ESTA LE| ESTABELECE QUE DURANTE O MES DE MAIO DE CADA ANO, EM TODO TE

K - Convidados:

02 - Indicag@o de Recursos - Dotagdo Orgamentaria:

1-MUNICIPIO DE IRATI

l[_)ﬂesa I Cédigo da Dotagao I Descrigao da Dotagao [ Compl. do Elemento Valor Previsto |
1 06.02.2.055.3.3.90.00.00.00.00.00 Manutengdo do Conselho Tutelar 3.3.90.39.99.00.00.00 4.990,00
Fonte de Recurso . 1500 - Recursos nao Vinculados de Impostos

| Total Previsto : 4.990,00 ]

Irati, 22 de Maio de 2024.

O,MJ

Assinatura do Responsavel




ESTADO DE SANTA CATARINA

Folha: 1/1

MUNICIPIO DE IRATI

CNPJ:

C.E.P.:

95.990.230/0001-51 N\U”ft,
RUA JOAO BEUX SOBRINHO, 385
89856-000 -Irati-SC
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assegurar o0 paga

PARECER CONTABIL

Em atengio a solicitagao do setor de compras e licitacdes para verificar a existéncia de recursos orcamentarios para

mento das obrigagdes decorrentes do objeto especificado abaixo, certifico que:

['\l} HA recursos orgamentarios para pagamento das obrigagbes conforme dotacgao(bes) especificada(s) abaixo;
NAO HA recursos orgamentarios para pagamento das obrigagoes;

1'1

)=

-

Despesas Extra Orgamentarias.

DADOS DO_PROCESSO ADMINISTRATIVO:

Rdter
/T

[ L
\"{)'3’ -y

/

Nr. Processo Adm. / Ano:
Data do Processo Adm.:
Modalidade:

Objeto do Processo Adm..

72/2024
22/05/2024
Inexigibilidade de Licitagao

CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 2 APRESENTACOES TEATRAIS PARAA
CAMPANHA DO DIA 18 DE MAIO - DIANACIONAL DE COMBATE AO ABUSO EXPLORAGAO SEXUAL
CONTRA CRIANCAS E ADOLESCENTES QUE COM DATA PREVISTA PARA DIA 28 DE MAIO NA CENTRO
DE MULTPLOUSO NO MUNICIPIO DE IRATI/SC, conforme Art. 74, Inciso |, da Lei 14.133/2021.

RECURSOS ORQAMENTARIOS MUNICIPIO DE IRATI

Cod.Red. | Un.Org. | P Elemento Despesa i&bﬁj‘ﬁf?&"&ﬁlé?i:lé_iﬁtd"‘“l?_géf‘iféi'dé’.fﬁi’s’ﬁfdﬁﬁj@p“!?@s Valor Pre
101 06.02 2.055 3.3.90.00.00.00.00.00 | 3.3.90.39.99.00.00.00 5.767,61 4.990, 00
- Total Previsto: 4.990,00
| | Total Geral: 4.990,00 |
) | Ve 1 Lq ——
Irati, Em Z/h?//( e I,
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CONTRATO SOCIAL

Os infra-assinados:

JERSON VICENTE FONTANA, brasileiro, solleiro, maior, nalural de Santo Angelo - RS,
comerciante, residenle e domiciliade na Rua Pedro Lied, 1149 Bairro: Qlavo Reis, no
municipio de Santo Angelo (RS), portador da carteira de identidade sob o n® 5023881831
expedida pela SSP / RS em 20/04/1981, nascido no dia 15/04/1963, inscrito no CPF sob o n®
389.716.820-00, e,

MARISTELA MARASCA WEIRICH, brasileira, solleira, maior, natural de Santo Angelo - RS,
comerciante, residente e domiciliada na Rua Pedro Lied, 1149, Bairo: Olavo Reis, no
muricipio de Santo Angelo (RS), porladora da carteira de identidade sob o n° 8042461501,

expedida pela SSP / RS em 13/01/1987, nascida em 30/06/1969, inscrita no CPF sob o n°
574.351.380-53,

por esta e na melhor forma de direito, 18m entre si justc e contratado constituir uma
Sociedade Limitada, que reger-se-4 pelo que esta contido nas clausulas a seguir;

PRIMEIRA — A sociedade girara sob denominagdo Social A TURMA
DO DIONISIO PRODUGAO DE ESPETACULOS CULTURAIS LTDA.

SEGUNDA - A sociedade gira com o nome fantasia A TURMA DO
DIONISIO.

TERCEIRA - O objeto da sociedade serd prestagiio de servigos de
Produgdo e promogdo de espeticulos e eventos artisticos e culturais, e cursos ligados
as arfes e a cultura,

QUARTA - A sede da‘sociedade ¢ na Rua Pedro Lied, 1149 Sala B,
Bairro Olavo Reis, na cidade de Santo Angelo, neste Estado.

QUINTA - A sociedade inicia suas atividades em 01 de Novembro de
2.005 e seu prazo € indeterminado.

SEXTA - O capital social é de R$ 5.000,00 (cinco mil reais), divididas
em 5.000 (cinco mil) quotas, no valor de R$ 1,00 (um real) cada quota, subscritas ¢
integralizadas pelos socios nesta data ¢ em moeda corrente nacional, ficando assim
distribuido:

JERSON VICENTE FONTANA,
MARISTELA MARASCA WEIRICH,

com 4.500 quotas no valor de R$ 4.500,00
com 500 quotas no valor de R$ 500,00

SETIMA - A responsabilidade do capital social, serd na forma da lei,
limitado até o valor total do capital social.

OITAVA - As quotas da sociedade sdo indivisiveis e nio poderdo ser
cedidas ou transferidas sem o expresse consentimento da sociedade, cabendo, em
igualdade de pregos e condigdes, o direito de preferéncia ao socio que queira adquiri —
las, no caso de algum quotista pretender ceder as que possui.
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NONA - A gerencia da sociedade serd exercida por ambos os socios,
individualmente, os quais se incumbirio de todas as operagdes ¢ representardo a
sociedade ativa e passiva, judicial e extra judicialmente.

DECIMA - O uso da firma serd feito por ambos os socios,
individualmente, e exclusivamente para os negécios da propria sociedade, sendo
vedado o uso do nome da sociedade em assuntos alheios aos interesses da mesma.

DECIMA-PRIMEIRA - Os sécios no exercicio da gerencia e de
outras atividades relacionadas ao objeto social da empresa, terdo direito a uma retirada
mensal, a titulo de pro-fabore, em valor a ser fixado a cada més de janeiro de cada
nova ano, ¢ vigente para todo o exercicio, podendo ser revisado no transcurso do
mesmo mediante o acordo de todos os socios.

DECIMA-SEGUNDA - Todo dia 31 de dezembro de cada ano serd
procedido o levantamento do balango do exercicio, sendo os lucros ou prejuizos
verificados distribuidos ou suportados pelos socios, na propor¢do de suas quotas de
capital. ;

Parigrafo Gnico - A critério da maioria dos sOcios, € no
atendimento dos interesses da propria sociedade, o total ou parte dos lucros poderio
ser destinados a formagio de reservas de lucros, no critério estabelecido pela lei
6.404/76, ou, entdo permanccer em Lucros Acumulados para futura destinagio.

DECIMA-TERCEIRA - No caso de um dos socios descjar retirar-se
da sociedade, deveria notificar os demais, por escrito, com antecedéncia de 60
(sessenta) dias, ¢ seus haveres lhe serdo reembolsados na modalidade que se estabelece
na clausula décima quarta deste instrumento.

DECIMA-QUARTA - No caso de falecimento de um dos socios, 8
sociedade ndo sera dissolvida ou extinta, cabendo aos sécios remanescentes determinar
0 levantamento de um balango especial da data do falecimento ocorrido, Os herdeiros
do pré — morto deverdio, em 90 (noventa) dias do balango especial, manifestar a sua
vontade de serem integrados ou nio & mesma sociedade, recebendo os direitos e as
obrigag8es contratuais do pré — morto, ou, entdo, receberdo todos os seus haveres,
apurados até o balango especial, em 10 (dez) prestagdes iguais e sucessivas, vencendo-
se a primeira apos 120 (cento e vinte) dias da data do balango social.

DECIMA-QUINTA: A retirada, exclusdo ou morte do sdcio, nido o
exime, ou & seus herdeiros, da responsabilidade pelas obrigagdes sociais anteriores, até
dois anos apds averbada a resolugio da sociedade,

DECIMA-SEXTA - Os casos omissos neste contrato, serdo resolvidos
com observancia dos preceitos do NCCB, da lci da S/A e de outros dispositivos legais
que lhes sejam aplicaveis.

DECIMA-SETIMA — O administrador declara, sob as penas da lei, de
que ndo estd impedido de exercer a administragio da sociedade, por lei especial, ou em
virtude de condenagdo criminal, ou poryse encontrar sob os efeitos dela, a pena que
vede, ainda que temporariamente, o aces$o a cargos pablicos; ou por crime mar.
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de prevaricagdo, peita ou suborno, concussio, peculato, ou contra a economia popular,
contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da concorréncia, contra
as relagdies de consumo, fé plblica, ou z propriedade.

DECIMA-OITAVA - A sociedade podera ser administrada por
administradores nfio sdcios.

DECIMA-NONA - Fica eleito o foro desta comarca para qualquer

aciio fundada neste contrato, renunciando - se a qualquer outro por muito especial que
seja.

E, por estarem em perfeito acordo em tudo quanto foi lavrado neste
instrumento, assinam o presente em trés vias, de igual forma e teor, na presenca de
duas testemunhas abaixo, a tudo presentes, e elegem o foro de Santo Angelo para

dirimir quaisquer dividas oriundas do presente contrato, renunciando-se a qualquer
QUIro por mais especial que seja,

Santo Angelo, 03 de Outubro de 2.005.

P

2. Suzana Maria Stassak
CI 105772380-9 SSP/RS C1604935949-7 SSP/RS

Viviane H. Brasil
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22/05/2024, 10:52

about:blank

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAQ
07.670.407/0001-75
MATRIZ

CADASTRAL

COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAOQ | DATA DE ASERTURA

20/10/2005

NOME EMPRESARIAL

A TURMA DO DIONISIO PRODUCAO DE ESPETACULOS CULTURAIS LTDA

(55) 3312-3178/ (55) 9969-1959

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
A TURMA DO DIONISIO ME
CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL

90.01-9-99 - Artes cénicas, espetaculos e atividades complementares nio especificadas anteriormente

CODIGO E DESCRICAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

85.92-9-99 - Ensino de arte e cultura nio especificado anteriormente

CODIGO E DESCRIGAQ DA NATUREZA JURIDICA

206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERQ COMPLEMENTO

R PEDRO LIED 1149 SALA B

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
98.800-800 OLAVO REIS SANTO ANGELO RS
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

*kkkk

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

SITUAGCAO CADASTRAL
ATIVA

20/10/2005

DATA DA SITUACAC CADASTRAL

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL

etk kdh

FkkEERRE

i

DATA DA SITUACAO ESPECIAL

|
Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n°® 2.119, de 06 de dezembro de 2022@‘

Emitido no dia 22/05/2024 as 10:52:43 (data e hora de Brasilia).

about:blank
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Consulta Quadro de Socios e Administradores - QSA

CNPJ:

07.670.407/0001-75

NOME EMPRESARIAL:

A TURMA DO DIONISIO PRODUCAOQ DE ESPETACULOS CULTURAIS LTDA
CAPITAL SOCIAL:

R$5.000,00 (Cinco mil reais)

0 Quadro de Socios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ) é o seguinte:

Nome/Nome Empresarial:

#» MARISTELA MARASCA WEIRICH
Qualificagao:
49-Sécio-Administrador

Nome/Nome Empresarial:
JERSON VICENTE FONTANA
Qualificagao:
49-Sécio-Administrador

/
Para informagdes relativas a participagdo no QSA, acessar o e-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB. F

Emitido no dia 22/05/2024 as 10:52 (data e hora de Brasilia). “
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Certidao negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)
Consultado: A TURMA DO DIONISIO PRODUCAO DE ESPETACULOS CULTURAIS LTDA

CPF/CNPIJ: 07.670.407/0001-75

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP ¢ CEPIM
mantidos pela Corregedoria-Geral da Unido, NAQ CONSTAM registros de
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislagio vigente, os referidos cadastros consolidam informagées prestadas pelos entes
ptiblicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD ¢ CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilizacio
de entes privados no Poder Executivo Federal,

O Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e S. uspensas (CEIS) apresenta a relagio de empresas e pessoas fisicas que

sofreram sancioes que implicaram a restricio de participar de licitacées ou de celebrar contratos com a Administrag¢do
Publica.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relagdo de empresas que sofreram qualgquer das punicoes

previstas na Lei n° 12.846/2013 (Lei Anticorrupgio).

( ] idas (CEPIM) apresenta a relagio de entidades privadas sem
. ST . o ) 4
fins lucrativos que estio impedidas de celebrar novos convenios, contratos de repasse ou termos de parceria com a /

Administragdo Piblica Federal, em fun¢io de irregularidades nao resolvidas em convénios, contratos de repasse ougern
de parceria firmados anteriormente.

Certiddo emitida as 10:52:16 do dia 22/05/2024 , com validade até o dia 21/06/2024.

Link para consulta da verificacdo da certidio https://certidoes.cgu.gov.br/

Codigo de controle da certidio: Gv7Mz2rAS2LdrBr6DF3I

Qualquer rasura ou emenda invalidard este documento. \

1/1



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: A TURMA DO DIONISIO PRODUCAO DE ESPETACULOS CULTURAIS LTDA
CNPJ: 07.670.407/0001-75

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de deciséo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagéo da regularidade fiscal, ou ainda néo vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unisio (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
lodos os drgéos e fundos plblicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situacao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada & verificagado de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:55:54 do dia 15/05/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 11/11/2024. .

Cadigo de controle da certiddo: 9C3C.FA3F.2354.30A0 )

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




Nome: A TURMA DO DIONISIO PRODUC DE ESPETACULOS CU

CNPJ base: 07.670.407/

Obs.: A presente certiddo é valida para toda a empresa, representada pelo CNPJ base composto pelos 8 primeiros digitos. Todos
os estabelecimentos da empresa foram avaliados na pesquisa de regularidade fiscal.

Certificamos que, aos 20 dias do més de MARCO do ano de 2024, revendo os bancos de dados da Secretaria da
Fazenda do Estado do Rio Grande Sul, nao elidido o direito de a Fazenda proceder a posteriores verificagdes e, a
qualquer tempo, vir a cobrar crédito apurado, o titular do CNPJ base acima se enquadra na seguinte situagao:

CERTIDAO NEGATIVA

mConstitui-se esta certiddo em meio de prova de existéncia ou ndo, em nome do interessado, de débitos ou

Jendéncias relacionados na Instrugao Normativa DRP n° 45/98, Titulo IV, Capitulo V, 1.1.

Débitos protestados e posteriormente regularizados perante a Receita Estadual do Rio Grande do Sul ndo impedem
a emissao de “Certidao Negativa”, porém, caso ndo sejam pagas as taxas cartoriais, o débito permanece protestado
pelo cartdrio, podendo ser a causa de restricbes em entidades de protegdo ao crédito. Nesses casos, regularize as
taxas diretamente no cartério.

Esta certiddo NAO comprova a quitagéo:

a) de tributos devidos mensalmente e declarados na Declaragdo Anual de Simples Nacional (DASN) e no Programa
Gerador do Documento de Arrecadagéo do Simples Nacional (PGDAS-D) pelos contribuintes optantes pelo Simples
Nacional;

b) de ITCD e de ITBI (nas hipéteses em que este imposto seja de competéncia estadual - Lei n° 7.608/81) em
procedimentos judiciais e extrajudiciais de inventario, arrolamento, separacédo, divércio, dissolucdo de unifio estavel
ou partilha de bens.

Esta certidao é valida até 18/5/2024.

Certidao expedida gratuitamente e com base na IN/DRP n° 45/98,Titulo IV, Capitulo V.

A autenticidade deste documento devera ser confirmada em
https://www.sefaz.rs.qov.br/SAT/CertidaoSitFiscalConsulta.aspx
com o preenchimento apenas dos dois campps a seguir:

Certiddo n°: 28312271 [
Autenticagéo: 38579781 q

< <
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL (3 e
SECRETARIA DA FAZENDA {% — 6
L1 i e Tt
RECEITA ESTADUAL \-\-’>' 9
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SEFAZ RS
SITE DE CONTINGENCIA DA SECRETARIA DA FAZENDA DO RS

SLE S ey

CERTIDAO DE DEBITOS E DE SITUACAO FISCAL

A Secretaria da Fazenda do Rio Grande do Sul informa que desde o dia 06/05/2024 est4
mmindisponivel a emisséo de Certidao de Débitos e de Situagio Fiscal para qualquer pessoa fisica ou

juridica constante ou ndo em nossos cadastros.

Foram prorrogadas as certiddes que vencem entre 24 de abril de 2024 até 27 de junho de 2024 até
a data de 28 de junho de 2024.

Instrucdo Normativa RE N° 035/24 (https://www.diariooficial.rs.gov.br/diario?td=DOE&dt=2024-
05-08&pg=22)

« |nicio

« O gue aconteceu?

- Contato Emergencial

« Ultimas Noticias SEFAZ

« Cadastro Centralizado - Sintegra

FAQ

« PRAZOS (todos os sistemas) s
« Documentos Fiscais ’ )/ ] 1
- /7"
Do A

« Ativo Imobilizado e Estoque

« TSC pendente

https://www.rs.gov.br/certidao 1/2
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Instrugdo Normativa dever@o ser langados no FPE téo logo o funcionamento do sistema seja normahzadc Wa fins g:e/

regularizagdo da despesa publica, cabendo aos ordenadores de despesa a posterior autuagdo processual, conforma-instrug
normativas complementares a serem expedidas.

Art. 7% As solicitagbes de baixas dos recursos do Sistema Integrado de Administragdo de Caixa - SIAC devem ser

direcionadas para o enderego eletronico siac.ddpe@sefaz.rs.gov.br .

Art. B® As demais tesourarias deverdao cumprir os procedimentos constantes nesta Instrugdo Normativa, principaimente em
relacdo ao registro das informacdes dispostas no art. 2° e operacionalizagéo previstas nos arts. 3% e 5%,

Art.9% O Tesouro do Estado e a Contadoria e Auditoria-Geral do Estado editardao, no ambito das suas competéncias,
instrugdes normativas complementares para a execugao deste ato normativo, especialmente com relagdo aos procedimentos
detalhados para a posterior regularizagdo da execugdo da despesa publica que deverdo ser adotados quando normalizado o
funcionamento do FPE.

Art. 10. Esta instrugao Normativa entra em vigor na data da sua publicagéo, tendo sua eficécia suspensa, no que se refere
a realizagao de pagamentos na modalidade excepcional, tdo logo seja retomado o pleno funcionamento do FPE.

SECRETARIA DA FAZENDA, em Porto Alegre, 8 de maio de 2024.

Pricilla Maria Santana,
Secretéaria de Estado da Fazenda.

ﬁegistre-se e publique-se.

Giovanne Carlos Silva de Scusa,
Chefe do Gabinete da Secretaria.

Receita Estadual
RICARDO NEVES PEREIRA
Av. Maua, 1155 - 2% andar
Porto Alegre / RS / 90030080

Protocolo: 2024000999263
Porto Alegre, 8 de maio de 2024,

INSTRUCAO NORMATIVA RE N® 035/24

Prorroga prazos de atos da Receita Estadual.

O SUBSECRETARIO DA RECEITA ESTADUAL . no uso de atribuicdo que lhe confere o artigo 62, VI, da Lei
Complementar n® 13.452, de 26 de abril de 2010, estabelece:

_— 1. Ficam prorrogados, até 28 de junho de 2024, os seguintes atos, com vencimento no periodo de 24 de abril

. 27 de junho de 2024:
a) sistemas especiais de pagamento do imposto, conforme IN DRP n? 045/98, Tit. I, Cap. VI, 5.0;
b) regimes especiais, conforme IN DRP n® 045/98, Titulo |, Capitulo LX;
¢) Certidao de Situagao Fiscal, conforme IN DRP n? 045/98, Titulo IV, Capitulo V;
d) outros atos da Receita Estadual que dependam de concessao, reconhecimento, autorizagio ou decisdo da

Receita Estadual.

2. Esta Instrugdo Normativa entra em vigor na data de sua publicagéo, retroagindo seus efeitos a 24 de abril

RICARDO NEVES PEREIRA, *
Subsecretario da Receita Estadual. i ’_L
‘o

SECRETARIA DA SAUDE fAA

ARITA GILDA HUBNER BEHGMANN //
Av. Borges de Medeiros, 1501 - 62 anda
Porto Alegre / RS / 90119900

Gabinete

de 2024.
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Municipio de SANTO ANGELO X J
Secretaria Municipal de Gestdo de Finangas K

Setor de Tributagao

Certidao Negativa Empresarial

Exercicio: 2024
N°® Certiddao:  32806/2024

Razao Social: A TURMA DO DIONISIO PRODUCAO DE ESPETACULOS CULTURAIS LTDA
CPF/CNPJ: 07.670.407/0001-75

Inscrigdo Municipal: 31741

Enderego: R PEDRO LIED, 1149-SALA B
-—
Municipio: SANTO ANGELO -RS
CERTIFICO o requerimento da parte interessada, que o contribuinte acima citado, nada deve aos cofres deste
Municipio, até esta data, ressalvado o Direito da Fazenda Municipal langar quaisquer créditos que venham a ser
apurados.
Finalidade: Licitagao
P

Data da Emissao: 10/05/2024
Validade: 09/06/2024 L /_L s

. ”

Verificar Autenticidade

|

Emitida as 16:09 do dia 10/05/2024
Cadigo de Controle: W7Q9.ZYYQ.ZL47.JSMU

https://portaldocidadao.santoangelo.rs.gov.br/validar-certidao f J j)
/

QY /

https://portaldocidadao.santoangelo.rs.gov.br/certidoes-novo 1”1



22/06/2024, 11:02

Consulta Regularidsde do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  07.670.407/0001-75

&
Sotiaala.o A TURMA DO DIONISIO PRODUCAO DE ESPET CULTURAIS LTDA

Endereco: R PEDRO LIED 1149 SALA B / OLAVO REIS / SANTO ANGELO / RS /
98804-420

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que |lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:06/05/2024 a 04/06/2024

Certificagdo NGmero: 2024050601401587154404
Informacgdo obtida em 22/05/2024 11:02:51

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador. jsf
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CERTIDAO NEGATIVA DE DERITOS TRABALHISTAS

Nome: A TURMA DO DIONISIO PRODUCAOC DE ESPETACULOS CULTURAIS LTDA
(MATRIZ E FILIAIS}

CNPJ: 07.€70.407/0001~75

Certiddo n®: 35681148/2024

Expedicao: 22/05/2024, as 11:03:24

Validade: 18/11/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgéo.

Certifica-se gue A TURMA DO DIONISIO PRODUCAO DE ESPETACULOS CULTURAIS
LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n® 07.670.407/0001-
75, NAO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacgéao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Atc 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais d¢ Trabalho.

No case de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet [(htep://wuw.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessocas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho guanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios; & honordrios, a custas,  a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucgdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais tulog que, por
disposicdo legal, contiver forc¢a executiva. /17?

Dividas € sugestdes: cndtl@tst.jus.br
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CONTROLADORIA-GERAL DA UNIAO™ -*~

Certiddo negativa correcional - Agentes Publicos (ePAD e CGU-PAD)

Consultado: MARISTELA MARASCA WEIRICH
CPF/CNPJ: §74.351.380-53

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PAD, NAO CONSTAM registros de
penalidades vigentes relativas ao CPF consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislagdo vigente, os sistemas ePAD ¢ CGU-PAD consolidam informagies prestadas pelas
unidades do Poder Executivo federal supervisionadas pela Controladoria-Geral da Unido, ¢ ndo substituem as informagies

constantes dos assentamentos funcionais.

O Sistema de Gestio de Processos Disciplinares (CGU-PAD) e o Sistema e AD consolidam informagdes sobre os
procedimentos disciplinares no ambito dos drgdos, entidades, empresas publicas e sociedades de economia mista do Poder
Executivo Federal.

Certiddo emitida as 13:02:44 do dia 22/05/2024 , com validade até o dia 21/06/2024.

)

Link para consulta da verificagdo da certidao https:/certidoes.cgu.gov.br/
Codigo de controle da certiddo: g0UF6BWQReCYQ5wlwdv2 1

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento. ?/ V

1/1
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Certiddo negativa correcional - Agentes Publicos (ePAD e CGU-PAD)
Consultado: JERSON VICENTE FONTANA
CPF/CNPJ: 389.716.826-00

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PAD, NAO CONSTAM registros de
penalidades vigentes relativas ao CPF consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislagio vigente, os sistemas ePAD e CGU-PAD consolidam informagées prestadas pelas
unidades do Poder Executivo federal supervisionadas pela Controladoria-Geral da Unido, e ndo substituem as informagaes

constantes dos assentamentos funcionais.

O Sistema de Gestio de Processos Disciplinares (CGU-£4D) e o Sistemna ePAD conselidam informagdes sobre os
procedimentos disciplinares no dmbito dos drgdos, entidades, empresas publicas e sociedades de economia mista do Poder
Executivo Federal,

Certidao emitida as 13:02:19 do dia 22/05/2024 , com validade até o dia 21/06/2024.

-

Link para consulta da verificagao da certidao https://certidoes.cgu.gov.br/

Codigo de controle da certiddo: v2RSLnToaH1GCT8Bn3il L

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento. 7/ l/
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DECLARACAO UNIFICADA

A TURMA DO DIONISIO PRODUCIXO DE ESPETACULOS CULTURAIS LTDA,
CNPJ N© 07.670.407/0001-75, declaro para os devidos fins, sob as penas da
lei:

a) Inexisténcia de fato impeditivo para licitar ou contratar com a
Administragdo Publica;

b) (x) Enquadramento na condigdo de microempresa e empresa de
pequeno porte, observado o disposto no art. 49 da Lein® 14.153/2021;
Se for o caso;

c) Pleno conhecimento e aceitagdo das regras e das condi¢des gerais da
contratagdo, estando ciente pela necessidade de manutencdao das
condigdes da contratagdo durante toda a execugdo do contrato até seu
pagamento;

d) Cumprimento das exigéncias de reserva de cargos para pessoa com
deficiéncia e para reabilitado da Previdéncia Social, de que trata o art.
93 da Lein® 8.213/91, se couber; e

e) Cumprimento do disposto no inciso VI do art. 68 da Lein® 14.133/2021
- inciso XXXIII do art 70 da Constituigéo Federal;

f) Cumprimento da Lei n© 13.709/2018 - LGPD

g) Empresa optante do Sistema Simples Nacional, enquadrada no anexo
III da Lei complementar n© 123, de 14/12/2006 e Lei complementar
n% 133 de 28/12/2009, publicada no DOU de 29/12/2009.

Declaro que o referido é verdade sob as penas do art. 299 do Codigo Penal.

Santo Angelo /RS, 22 de maio de 2024.

JERSON VICENTE FONTANA

A TURMA DO DIONISIO PRODUGAQ DE ESPETACUL: :S CULTURAIS LTDA
CNPJ N© 07.670.407/0001-75 | /L b
J /

ASSINATURA DO RESPONSAVLL



ESTADO DE SANTA CATARINA INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO
MURNICIPIO DE IRATI Nr.: 6/2024 -IL
CheJ: 65.8900.2306/8001-81 Processo Aa‘.iminisirati\r_o_:’_ 72/2024
RUA JOAC BEUX SGBRINHO, 385 Procosso de LicllagieciDa/ > 7212024
C.E.P.: 88856-000 - irail - SC Data do Froca;b& a@/“g\zmsjzogé
| m et
|
ORJETQ DALICITACAD:

| /r’rﬁ‘:}ma; 11
CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 2 APRESENTAGOES TEATRAIS PARA A CAMPANHA DO BiA-18 DE MAIO
14.133/2021.

oS /
N ¥,/
- DIA NACIONAL DE COMBATE AO ABUSO EXPLORAGAO SEXUAL CONTRA CRIANCAS E ADOLESGENTES QUE COM DATA
PREVISTA PARA DIA 28 DE MAIO NA CENTRO DE MULTPLOUSO NO MUNICIPIO DE IRATI/SC, conforme Art, 74, Inciso |, da Lei

Ao(s) 22 de Maio de 2024, as 16:45 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE IRATI

DOCUMENTACAG Wy
Licitagéo, designada pela(o) Portaria n° 071/2024, para a abertura dos envelopes de documentacdo ref. ao Processo Licitatorio n® 72/2024,
Licitagdo n°. 6/2024 - IL, na modalidade de Inexigibilidade de Licitagéo.

, rfeuniram-se os mambros da Comissdo de
Esliveram presentes no ato de abertura, os membros da comissao e representante(s) da(s) empresa(s) abaixo:
—

a

A TURMA DO DIONISIO PRODUCAQ DE ESPETACULOS CULTURAIS LTDA, CNPJ N° 07.670.407/0601-75
Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das mesmas com os esclarecimentos e andlise necessarios, por ordem de enirada e, rubricadas toda
documentagdo atinente, tendo

0 seguinte
- VERIFICOU-SE QUE A EMPRESA A TURMA DO DIONISIO PRODU

parecer
07.670.407/0001-75, ATENDENDEU TODOS 0S REQUISITOS PARA A

da comissao:
GCAO DE ESPETACULOS CULTURAIS LTDA, CNPJ No
CONTRATACAOD.
Nada mais havendo a constar, lavrou-se o presente termo que sera assinado pelos presentes.
o lratl, 22 de Maio de 2024
COMIBRAL:

POLIANA FERUZZO

ARLE! ORSO

UDRIMA BENTO DE MELO LUCAS !
DANIEL FORTTI

Atrasidente da Comissdo de Licilagio
- SECRETARIO

.. - MEMBRO

.Z/ - MEMBRO



ESTADO DE SANTA CATARINA INEXIGIBILIDADE DE LICITACAQ
MUNICIPIO DE IRATH Nr.: 6/2024 - IL
CNRJ: $5.290.230/0001-61 Processo Nr.: 72/2024
RUA JOAO BEUX SOBRINHO, 385 Data: 2210512024
C.E.P: 89856-000 - Irati - SC
,-Lﬁgiéac'@l{; "
fln_“ O'\"\
j. 31.7 ((;',‘.
Fornecedor: A TURMA DO DIONISIO PRODUCAQ DE ESPETACULOS CULTUR Cédige: 2179 1: \ PR
Enderego: R PEDRO LIED,1149 - SALA B \@ ] Loz
Cidade: Santo Angelo - RS \\ 03,%./\/ //
CNPJ: 07.670.407/0001-75 Inscricao Estadual: i _y/
Objeto da Compra: ~ CONTRATAGAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 2 APRESENTACOES TEATRAIS PARA A CAMPANHA DO DIA
18 DE MAIO - DIA NACIONAL DE COMBATE AQ ABUSO EXPLORAGAO SEXUAL CONTRA CRIANCAS E
ADOLESCENTES QUE COM DATA PREVISTA PARA DIA 28 DE MAIO NA CENTRO DE MULTPLOUSO NO MUNICIPIO
DE IRATI/SC, conforme Art. 74, Inciso |, da Lei 14.133/2021.

ITENS

Item Quantidade  Unid. Especificagiao

—_— 1 200 UN APRESENTAGAO DO ESPETACULO TEATRAL, QUE ABORDA A
PREVENGAO AO ABUSO SEXUAL NA INFANCIA E ADOLESCENCIA. A
ABORDAGEM TEMATICA DO ESPETACULO DEVE SER REALIZADA POR
MEIO DE DIMENSAQ SIMBOLICA, NUMA LINGUAGEM ADEQUADA PARA
SER APRESENTADA PARA CRIANCAS, ADOLESCENTES, JOVENS E
ADULTOS A PARTIR DOS 6 ANOS DE IDADE, SENDO QUE AS DESPESAS
DE TRANSPORTE, ALIMENTACAO, HOSPEDAGEM E SOM UTILIZADO NO
ESPETACULO (COMO MICROFONES PARA OS ATORES) SERAO POR
CONTA DA EMPRESA. (3-1-7182)

FUNDAMENTO LEGAL:
Artigo 74 da Lei 14.133/2021

L14.133/21 E inexigivel a licitagdo quando invidvel a competicdo, em especial nos casos de: | - aquisicdo de materiais, de
ART.74 | - equipamentos ou de géneros ou contratacdo de servicos que so possam ser fornecidos por produtor, empresa ou
representante comercial exclusivos.

~lUSTIFICATIVA

A SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL NECESSITA DA CONTRATACAO DE UM TEATRO PARA SER
APRESENTADO NA CAMPANHA "MAIO LARANJA", QUE FOI INSTITUIDA PELA LE| N° 14.432 DE 03 DE

AGOSTO DE 2022. ESTA LE|I ESTABELECE QUE DURANTE O MES DE MAIO DE CADA ANO. EM TODO
TERRITORIO NACIONAL, SEJAM REALIZADAS ATIVIDADES EFETIVAS DE COMBATE AO ABUSO E A

EXPLORAGAO SEXUAL DE CRIANCAS E ADOLESCENTES.

RAZAO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR:

FOI REALIZADO LEVANTAMENTO DE OPCOES QUE O MERCADO OFERECE COM VARIOS GRUPOS
TEATRAIS VOLTADOS A TEMATICA DESCRITA, ONDE APOS ANALISE, AS QUAIS A SECRETARIA DE
ASSISTENCIA SOCIAL E CONSELHO TUTELAR DEFINIRAM PELA ESCOLHA PARA A CONTRATACAO DA
EMPRESA: "GRUPO A TURMA DO DIONISIO", ESPETACULO O MUNDO DE ROSALIA (QUE ABORDA A
PREVENCAO AQ ABUSO SEXUAL NA INFANCIA E ADOLESCENCIA), POR ENTENDER QUE ATENDE AOS
OBJETIVOS DA CAMPANHA, COMTEMPLA O PUBLICO PRETENDIDO A ALCANCAR. ALEM DE JA TER
REALIZADO ESPETACULOS EM DIVERSOS PAISES, SEUS COORDENADORES, ALEM DE ATORES
PROFISSIONAIS, FORAM PROFESSORES, AMBOS COM CURSOS DE MESTRADO, REALIZARAM MAIS DE
2.700 APRESENTAGCOES NO BRASIL E EM OUTROS PAISES, JA RECEBERAM VARIAS PREMIACOES NA
AREA DE ATUAGAO. ALEM DE TER OFERECIDO O MELHOR CUSTO BENEFICIO AO MUNICIPIO.




ESTADO DE SANTA CATARINA INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO
MUNICIPIO DE IRATI Nr.: 6/2024 - IL

CNPJ: 95.990.230/0001-61 Processo Nr.: 72/2024
RUA JOAO BEUX SOBRINHO, 385 Data: 22106/2024
C.E.P: 89856-000 - Irati - SC
\)Yqu \"\
7 tha 212 > o\
.r"' ‘J (\:’,
Irati, 22 de Maio de 2024 S o |
\_-:) \r‘\_ /\:’fl
-x /
EMERSON PEDRO Dados: 2024.05.22 \ A S

BAZI:95048529987 17:23:15 -03'00' ——

EMERSON PEDROQ BAZI
Responsavel pelo Setor Compras

DESPACHO FINAL:

De acordo com as justificativas e fundamentacées apresentadas e, levando-se em consideracdo os termos do parecer
#=  juridico, expedido pela Assessoria Juridica, RATIFICO e AUTORIZO a realizag&o da despesa por Inexigibilidade de
Licitag&o, em conformidade com o paragrafo Gnico do Art.72 da Lei 14.133/2021 e alteragdes posteriores.

NEURI
- % Dados: 2024.05.22
MEURER 46011061 17:26:55 -0300"

920

NEURI MEURER
PREFEITO MUNICIPAL

Valor da Despesa: 4.990,00 (quatro mil novecentos e noventa reais)
Pagamento.........: EM ATE 30 DIAS APOS EMISSAQ DA NOTA FISCAL
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MUNICIPIO DE IRATI ) = Ml
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DOCUMENTOS DE HABILITAGCAO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N© 072/2024
INEXIGIBILIDADE DE LICITAGCAO N° 006/2024

Toda a documentagao de habilitacdo apresentada pela instituicdo foi conferida e
atestada suas validades, sendo assim firmo que conforme a documentagdo
discriminada nos itens a seguir, estdo de acordo com o previsto na lei 14.133/2021

e atenderam os requisitos de habilitagdo para a contratacao.

a) Regularidade com a fazenda federal;

b) Regularidade com a fazenda estadual do domicilio ou sede do interessado;
c) Regularidade com a fazenda municipal do domicilio ou sede do interessado;
d) Regularidade com o FGTS;

e) Regularidade com a justica do trabalho;

f) Certidao de auséncia de penalidades impeditivas de licitar e contratar nas
seguintes fontes mantidas pela administracdo publica: CEIS E CNEP;

TODA A DOCUMENTACAO DE HABILITACAO APRESENTADA PELA EMPRESA FOI
CONFERIDA E ATESTADA SUAS VALIDADES, QUE ESTAO DE ACORDO COM O PREVISTO
NA LEI 14.133/2021 E ATENDERAM OS REQUISITOS DE HABILITACAO PARA A
CONTRATACAO, OFERECENDO O MELHOR CUSTO BENEFICIO PARA O MUNICIPIO.

Sem mais.

Irati/SC, 22 de maio de 2024.

POLIANA Dados; 2024.05.22
PERUZZOD0920248900 17:27:56 -03'00"

Poliana Peruzzo
Agente de Contracao



JUSTIFICATIVA INEXIGIBILIDADE
A Secretaria de Assisténcia social necessita da contratagdo de um
teatro para ser apresentado na campanha “"MAIO LARANJA", que foi
instituida pela lei n® 14.432 de 03 de agosto de 2022. Esta lei
estabelece que durante o més de maio de cada ano, em todo territdrio
nacional, sejam realizadas atividades efetivas de combate ao abuso e
a exploragao sexual de criancas e adolescentes.
O objetivo da campanha é a conscientizagdo no enfrentamento a
violéncia sexual contra criangas e adolescentes.
A Secretaria Municipal de Assisténcia Social realizarda a Campanha
alusiva ao Dia 18 de maio, “Dia Nacional de Combate ao Abuso e a
Exploragao Sexual de Criangas e Adolescentes”, a qual tem como
objetivo mobilizar, sensibilizar e orientar criangas e adolescentes sobre
a defesa de seus direitos. As apresentacgoes serao realizadas no Centro
de Multiplouso do municipio para os alunos da rede municipal e
estadual de ensino, sendo assim, foi realizado levantamento de opgdes
gue o mercado oferece com varios grupos teatrais voltados a tematica
descrita, onde apds analise, as quais a Secretaria de Assisténcia Social
e Conselho Tutelar definiram pela contratacdo da empresa: “Grupo A
turma do Dionisio”, espetaculo O MUNDO DE ROSALIA (que aborda a
Prevengao ao Abuso Sexual na Infancia e Adolescéncia), por entender
que atende aos objetivos da campanha, comtempla o publico
pretendido a alcangar.
A Turma do Dionisio é um Grupo Profissional de Teatro. Tem sua sede
no municipio de Santo Angelo - RS, regido das Missoes, Noroeste
Galcho, a cerca de 500 quildbmetros de Porto Alegre. Desde sua
fundagao em 1986 seus atores, todos profissionalizados, buscaram
formagao técnica, o que resultou na qualificacdo de seus espetdculos.
A contratagao de profissionais para dirigir pegas do grupo, a formagdo
de uma biblioteca, a participacdo em cursos, oficinas e em eventos
criteriosamente escolhidos foram acgdes permanentes na primeira
década de atividade. A segunda década caracterizou-se por um
trabalho interno de aprimoramento dos integrantes em dramaturgia,
pesquisa cénica e diregdo. Também se caracterizou pela ampliacdo da
area de atuagdo da companhia. A busca de uma dramaturgia propria,
a abordagem de temas de relevancia social e a criacdo de uma estética
peculiar, permitiu ao Grupo alcancar reconhecimento nacional e
internacional. A pesquisa cénica desenvolvida pelo Grupo levou
também ao contato com diferentes linguagens e técnicas teatrais. Isso
resultou em espetaculos de ator, de bonecos, sombras, para palco,
rua, para publico adulto e infantil, j& realizou espetaculos em diversos
paises, seus coordenadores, além de atores profissionais, foram
professores, ambos com cursos de mestrado, realizaram mais de

ESTADO DE SANTA CATARINA (3
MUNICIPIO DE IRAT! |2
FONE/FAX (0*)49. 3349.0010 \2F1
RUA JOAO BEUX SOBRINHO, N° 385 N
CENTRO - CEP 89.856-000 - IRATI - SC. ok
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2.700 apresentagoes no Brasil e em outros paises, ja receberam varias
premiagdes na area de atuagao.

Dessa maneira, a Secretaria considera que conseguira despertar a
atencdo e alcancar uma melhor abrangéncia do tema com a
contratagao da referida empresa, trazendo assim maiores beneficios as
todo o publico que alvo.

Tendo eficiéncia direta na contratacdo ndo apenas economiza
tempo, mas também otimiza os recursos institucionais, qualidade nos
servicos a serem prestados, respaldando a decisdo de adotar a
inexigibilidade de licitagdo como a abordagem mais eficaz para a
consecugao desses servicos.

Irati/SC, 22 de maio de 2024.

NEURI Dados:
MEURER:4603396 2024.05.22
920 17:29:35 -0300

NEURI MEURER
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA >

MUNICIPIO DE IRATI
FONE/FAX (0**)49. 3349.0010
RUA JOAO BEUX SOBRINHO, N° 385
CENTRO - CEP 89.856-000 - IRATI- SC.
CNPJ: 95.990.230/0001-51

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 072/2024 - PMI
INEXIGIBILIDADE DE LICITAGCAO N° 006/2024 - PMI

OBJIETO:

CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 2 APRESENTACOES
TEATRAIS PARA A CAMPANHA DO DIA 18 DE MAIO - DIA NACIONAL DE
| COMBATE AO ABUSO EXPLORAGAO SEXUAL CONTRA CRIANCAS E
| ADOLESCENTES QUE COM DATA PREVISTA PARA DIA 28 DE MAIO NA
CENTRO DE MULTPLOUSO NO MUNICIPIO DE IRATI/SC, conforme Art. 74,
| Inciso I, da Lei 14.133/2021.

CONTRATADO

Empresa: A TURMA DO DIONISIO PRODUCE\O DE ESPETACULOS
CULTURAIS LTDA, CNPJ N° 07.670.407/0001-75, com sede na Rua Pedro
" | Lied, n°® 1149, sala B, Bairro Olavo Reis, na cidade de Santo Angelo/RS,
- | CEP: 98.800-800.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATACAO:
R$ 4.990,00 (Quatro mil novecentos e noventa reais)

LOCAL E PRAZO DE EXECUCAO

A prestacdo dos servigos estd prevista para dia 28/05/2024, apés a

| recebimento da Autorizagdo de Fornecimento, no Centro de Multiplouso de
| Irati/SC, na Rua Telmiro Bodanese, SN, centro, Irati/SC, Cep:89856-000.

| UNIDADE RESPONSAVEL PELO PROJETO
Secretaria Municipal de Assisténcia Social




ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE IRAT! M R

FONE/FAX (0**)49. 3349.0010
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CNPJ: 95.990.230/0001-51

vicios, defeitos ou incorregdes resultantes da execugdo ou dos materiais empregados;
4.10. Responsabilizar-se pelos vicios e danos decorrentes da execugao do objeto, de
acordo com o Coédigo de Defesa do Consumidor (Lei n® 8.078/1990), bem como por
todo e qualquer dano causado a Administragdo ou terceiros, nao reduzindo essa
responsabilidade a fiscalizagdo ou o acompanhamento da execugao contratual pelo
Contratante, o valor correspondente aos danos sofridos;

4.11. Nao contratar, durante a vigéncia do contrato, conjuge, companheiro ou parente
em linha reta, colateral ou por afinidade, até o terceiro grau, de dirigente do
contratante ou do fiscal ou gestor do contrato, nos termos do art. 48, paragrafo Unico,
da Lei n® 14.133/2021;

4.12. Comunicar ao Fiscal do contrato, no prazo de 24 (vinte e quatro) horas, qualquer
ocorréncia anormal ou acidente que se verifique no local dos servigos.

4.13. Prestar todo esclarecimento ou informacdo solicitada pelo Contratante ou por
seus prepostos, garantindo-lhes o acesso, a qualquer tempo, ao local dos trabalhos,
bem como aos documentos relativos a execugdo do empreendimento.

4.14. Paralisar, por determinagdao do Contratante, qualquer atividade que ndo esteja
sendo executada de acordo com a boa técnica ou que ponha em risco a seguranca de
pessoas ou bens de terceiros.

4.15. Promover a guarda, manutengao e vigilancia de materiais, ferramentas, e tudo o
que for necessdrio a execugdo do objeto.

4.16. Conduzir os trabalhos com estrita observancia as normas da legislacdo
pertinente, cumprindo as determinagdes dos Poderes Publicos, mantendo sempre limpo
o local dos servigos e nas melhores condigdes de segurancga, higiene e disciplina.

4.17. Submeter previamente, por escrito, ao Contratante, para analise e aprovacao,
quaisquer mudangas nos métodos executivos que fujam as especificacbes do memorial
descritivo ou instrumento congénere.

4.18. Nao permitir a utilizagdo de qualquer trabalho do menor de dezesseis anos,
exceto na condi¢do de aprendiz para os maiores de quatorze anos, nem permitir a
utilizagdo do trabalho do menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou
insalubre;

4.19. Manter durante toda a execugdo dos servigos, a compatibilidade com as
obrigagbes assumidas, todas as condigdes exigidas para habilitagdo na licitacdo;

4.20. Guardar sigilo sobre todas as informagdes obtidas em decorréncia do
cumprimento do contrato;

4.21. Cumprir, além dos postulados legais vigentes de &mbito federal, estadual ou
municipal, as normas de seguranga do Contratante;

5-DA DOTACAO ORCAMENTARIA

A despesa decorrente da futura aquisigdo correra a conta do orgamento vigente:
ORGAO: 06 - SEC. DA ASSISTENCIA SOCIAL E DESENV.SOCIAL

UNIDADE: 02- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

ATIVIDADE: 2055 - Manutengdo do Conselho Tutelar

ELEMENTO DE DESPESA: (101) 3390.00.00.1500 - Aplicac8es Diretas
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&-FORD

O foro competente para dirimir possiveis dlvidas, apds se esgotarem todas as
tentativas de composicdo administrativa, independente de outro que por mais
privilegiado seja, sera o da Comarca de Quilombo/SC.

7-LEGISLACAO APLICADA

Aplica-se a este Termo de Inexigibilidade, nos casos omissos, a seguinte legislagdo:
- Lei Federal n© 14.133/2021, artigo 74, inciso I.

- Decreto Municipal n® 247/2024 e suas alteracgoes.

8-DA FISCALIZAGAO

A Administragdo designa o fiscal de contratos indicado no Decreto Municipal n©
71/2024, para acompanhar e fiscalizar o fiel cumprimento do fornecimento dos
servigos, o qual manifestar-se-a, antes da realizacdo do pagamento ao respectivo
beneficidrio, para o fiel cumprimento de suas obrigagdes.

9-DELIBERACAO

Nada mais havendo a tratar, e tendo em vista todas as condigbes apresentadas retro,
encerra-se o presente Termo de Inexigibilidade, sendo assinado pelo responsavel da
unidade requisitante e pela autoridade superior, para que produzam seus efeitos legais.

Irati/SC, 22 de maio de 2024.

NEURI

4603396
MEURER:4603 %5?17:30:15705_00_

Dados: 2024,05.22

NEURI MEURER
PREFEITO MUNICIPAL

MUNICIPIO DE IRATI N,
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PUBLICACAO

N° 5998418: EXTRATO PROCESSO N°072/2024
INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO N°006/2024-CONTRATAGCAO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 2 APRESENTAGOES
TEATRAIS PARA A CAMPANHA DO DIA 18 DE MAIO?DIA
NACIONAL DE COMBATE AO ABUSO EXPLORAGAO
SEXUAL CONTRA CRIANCAS E ADOLESCENTES QUE COM
DATA PREVISTA PARA DIA 28 DE MAIO 2024
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CNPJ: 95.990.230/0001-51 N K

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 072/2024-PMI
INEXIGIBILIDADE DE LICITAGCAO N° 006/2024- PMI

EXTRATO

A Comissdo de Licitacdo do Municipio de Irati/SC,
através do Secretdrio de Administracdo e Finangas, em
cumprimento a ratificagdo procedida pelo Senhor NEURI
MEURER, Prefeito Municipal, faz publicar o extrato
resumido do processo de inexigibilidade de licitagdo a
sequir:

Objeto: CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 2
APRESENTACOES TEATRAIS PARA A CAMPANHA DO DIA 18 DE MAIO -
DIA NACIONAL DE COMBATE AO ABUSO EXPLORAGCAO SEXUAL CONTRA
CRIANCAS E ADOLESCENTES QUE COM DATA PREVISTA PARA DIA 28 DE

MAIO NA CENTRO DE MULTPLOUSO NO MUNICIPIO DE IRATI/SC.,
conforme Art. 74, Inciso I, da Lei 14.133/2021.

ITEM QUANT UN ESPECIFICACAO VL UNIT. Ty TR

01 2 UN | APRESENTACAO DO ESPETACULO TEATRAL, 2.495,00 4.990,00
QUE ABORDA A PREVENCAO AO ABUSO
SEXUAL NA INFANCIA E ADOLESCENCIA. A
ABORDAGEM TEMATICA DO ESPETACULO DEVE
SER REALIZADA POR MEIO DE DIMENSAO
SIMBOLICA, NUMA LINGUAGEM ADEQUADA
PARA SER APRESENTADA PARA CRIANGAS,
ADOLESCENTES, JOVENS E ADULTOS A PARTIR
DOS 6 ANOS DE IDADE, SENDO QUE AS
DESPESAS DE TRANSPORTE, ALIMENTACAO,
HOSPEDAGEM E SOM UTILIZADO NO
ESPETACULO (COMO MICROFONES PARA OS
ATORES) SERAO POR CONTA DA EMPRESA.

TOTAL R$ 4.990,00

Contratado: A TURMA DO DIONISIO PRODUCAO DE ESPETACULQOS
CULTURAIS LTDA, CNPJ N° 07.670.407/0001-75, com sede na Rua Pedro
Lied, n° 1149, sala B, Bairro Olavo Reis, na cidade de Santo Angelo/RS,
CEP: 98.800-800.

Declaracdo de Inexigibilidade de Licitacdo emitida pela Comissdo de
Licitacdo e ratificada pelo Sr. NEURI MEURER, Prefeito Municipal.

Irati/SC, 22 de maio de 2024.

NEURI Dados: 2024.05.22
MLURER:46033963920 17:10:62 -05'00"

NEURI MEURER
Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA
MURNICIPIO DE IRATI

INEXIGIBILIDADE DE LICITACAD
Nr.. 6/2024 - 1L

CHRJ:  85.580,330/6001.8% E

RUA JOAD BEUX SQERINHD, 388 Procesac de Lichagao: 722034

CEP: 85853-000 - lrafi - 5C Data do Processo: 22/05/2024
Foiha: 1/2

#rocesso Administiativo: 102024 <*

C{a) Prefeito Municipal, NEURI MEURER, no uso das alribuigies que lhe sdo conferidas pela legislagiic am vigor,
ezpeciaimente pela Lai Nr. 14.133/2021 e alleragbes posteriorse, a vista do parecer conclusive exarado pela Comissdo de
Licitagoes. resalve;

01 - ARDJUDICAR a presenie Licitagdo nasies termos:

a) Processo Nr.. 7212024
b) Licitagéo Nr.: 6/2024-1L

c) Modalidade: Inexigibilidade de Licitagdo
d) Data Homologagéo: 22/05/2024
e ) Data da Adjudicagao: Sequéncia: 0

f ) Objeto da Licita(;éo CONTRATAGAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 2 APRESENTAGOES TEATRAIS PARAA
CAMPANHA DO DIA 18 DE MAIO - DIA NACIONAL DE COMBATE AQ ABUSO EXPLORACAO
SEXUAL CONTRA CRIANGCAS E ADOLESCENTES QUE COM DATA PREVISTA PARA DIA 28 DE
MAIO NA CENTRO DE MULTPLOUSO NO MUNICIPIO DE IRATI/SC, conforme Ar. 74, Inciso |, da Lei
14.133/2021

(& Hesis 44}

5 ) Formecsdoeres e llens Vencodores: Wil Oldads Deseio (%) Precolsitddo  Jotaldo ltam

1 APRESENTACAQ DO ESPETACULO TEATRAL, QUE ABORDA A UN 2.00 0,0000 2.405,00 4.980,60

PREVENCAO AO ABUSO SEXUAL NA INFANCIA E
ADOLESCENCIA. A ABORDAGEM TEMATICA DO ESPETACULO
DEVE SER REALIZADA POR MEIO DE DIMENSAO SIMBOLICA,
NUMA LINGUAGEM ADEQUADA PARA SER APRESENTADA
PARA CRIANGAS, ADOLESCENTES, JOVENS E ADULTOS A
PARTIR DOS 6 ANOS DE IDADE, SENDO QUE AS DESPESAS
DE TRANSPORTE, ALIMENTACAQ, HOSPEDAGEM E SOM
UTILIZADO NO ESPETACULO (COMO MICROFONES PARA OS
ATORES) SERAQ POR CONTA DA EMPRESA. - Marca:
PROPRIA

Total do Fornecedor: 4.980,00
Total Gerai: 4.980,00

02 - Autorizar a emigsdo da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotagdo(des): 2055.3.3.90.00.00.00.00.00 (101) Saido: 5.767 61
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POLIANA PERUZZO/ /|
Presidente da Comissdo dé'Licitagao




ESTADO DE SANTA CATARINA INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAQ

MUNICIPIO DE IRATI Nr.: 6/2024 - IL

CHRJ: $65.980.230/0001-51% Processo Administrativo: 72/2024

RUA JOAD BEUX SOBRINHO, 388 Processo de Lieitagdo: 7212024

C.E.P.: 89856-000 - Iratl - SC Data do Processo: 22/08/2024
Felha: 212
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Dagos: J024.05.22
17:41:51 -03'00°

POLIANA PERUZZO

Presidente da Comisséo de Licitagdo
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ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IRATI

SRR 45.860,280/6501-81

INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO
Nr.: 6/2024 - IL

Frocesso Adminlatrativa: 7212024

RUA JOAO BEUX SOBRINHO, 385 Procoese de Lisitacio: 722024

C.EP:  8BBESH00 - lrati-5C Data do Processo! 22/08/2024
Foiha: 11

TERMO DE HOMOLOGACAO DE PROCESSO LICITATORIO

Ofa) Prefeito Municipal,

NEURI MEURER, no usoc das atribuigbes que lhe sdo conferidas pela legislagdo em

vigor, especialmente pela Lei Nr. 14.133/21 e aiteragbes posteriores, a vista do parecer conclusive exarado pela

Cemissdo de Licitag6es, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitagéo nestes termos:

a) Processo Nr. 72/2024
M b)) Licitagao Nr.: 6/2024-1L
¢ ) Modalidade: Inexigibilidade de Licitagéo

d) Data Homologagac: 22/05/2024

e ) Objeto da Licitagdo ~ CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 2 APRESENTAGOES TEATRAIS PARAA
CAMPANHA DO DIA 18 DE MAIC - DIA NACIONAL DE COMBAT E AQ ABUSO EXPLORAGAO SEXUAL
CONTRA CRIANGAS E ADOLESCENTES QUE COM DATA PREVISTA PARA DIA 28 DE MAIO NA CENTRO
DE MULTPLOUSO NO MUNICIPIO DE IRATYSC, conforme Art. 74, Inciso |, da Lei 14.133/2021.

(o Roals RE)

f) Fornecedores e ltens declarados Vencedores {cfe. cotago)unid. Quanlidade Desclo (%) Prego Unitario  Tolal do ltem

A | P (% 1

1 APRESENTAGAO DO ESPETACULO TEATRAL, QUE ABORDA A  UN
PREVENGAO AO ABUSO SEXUAL NA INFANCIA E
ADOLESCENCIA. A ABORDAGEM TEMATICA DO ESPETACULO
DEVE SER REALIZADA POR MEIO DE DIMENSAQ SIMBOLICA,
NUMA LINGUAGEM ADEQUADA PARA SER APRESENTADA
PARA CRIANCAS, ADOLESCENTES, JOVENS E ADULTOS A
PARTIR DOS 6 ANCS DE IDADE, SENDO QUE AS DESPESAS
DE TRANSPORTE, ALIMENTACAO. HOSPEDAGEM E SOM
UTILIZADO NO ESPETACULO (COMO MICROFONES PARA QS
ATORES) SERAO POR CONTA DA EMPRESA. - Marca:
PROPRIA

2,00 0,0000 2.495,00

Total do Fornecedor:
Total Geral:

NEURI

Irati,

22 de Maio de 2024

4.990,00

4.950,00
4.880,00

Dad 2034 (e 33
WEORERAGE3 3437
:‘{') ERAGO339639 ) 46.36. 0300

NEURI MEURER
PREFEITO MUNICIPAL
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Cadigo de Registro: !:3220—4?9470DEDOM759BDDAM749ED1F;BEAQEAF

Unidads Geslora:  Prefpiura Municioal de fratl
Usuaiie: Folana Parusio

Deserigao empresa;  Botha Bistomas

Status:
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Informagies

#NGmero Dor Codigo Da > Tipe Do ~  Especificag.y. Nome De

Fr Objeto Do fRame Da  Thuler Da
Dbra Ou Unidade
Servigo De
Engenharia
1L6i2024 9- 7 - Prestagho NEURI
Inpxiaibilidade  de sarvicos MELIRER

4

Primeire  Aptengr [I] Préxima  Uliima

~

ValorDa v
Dispensa Ou
inexigibiiid...

4.980,00

https://virtual.tce.sc.gov.briweb/#/esfingeweb/ExtratoRemessaOnline

Deserigho Dw GPF Do~
Cbjeto Da Tiular Da
Dispsnsa Qu  Unidade
inexiglbilid. ..

CONTRATA... 460,339,636
DE EMPRESA 20

Edanil Do~

Fitular Da
Unidada

licitacao@ir...

v! Daie Da

Tipo ba
 Ligitagdo ' Ratificagdo,
Autorizagio
Ou
Adjudicagio
99 - Nao se
Anlica

Data Ea
Assinal:
Paio

Particlp
Do Term
Dispens
Inexigib

221062024
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